
 
 

 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาหิน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

................................ 
 

  ดวยองคการบริหารสวนตำบทาหิน  อำเภอสวี จังหวัดชุมพร ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจาง
เปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลทาหิน  ตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
– พ.ศ. 2569 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี             
๑๑ สิงหาคม ๒๕๔๗ เรื่อง หลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง หมวด ๔ การสรรหาและการเลือกสรร ขอ ๑๘ ขอ ๑๙, 
ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 31 กรกฎาคม 2557 เรื่อง หลักเกณฑเก่ียวกับ
พนักงานจาง (ฉบับท่ี 3) , ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 5 ตุลาคม 2558 เรื่อง 
หลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับท่ี 4) และประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี   
23 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับท่ี 6)  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
การสรรหาและการเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ตำแหนงท่ีรับสมัคร 
1.1 พนักงานจางท่ัวไป    จำนวน 1 ตำแหนง ดังนี้ 

  1.1.1 ตำแหนงพนักงานจดมาตรน้ำประปา  จำนวน 1 อัตรา 

  ๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและ
การเลือกสรร 
   2.1  คุณสมบัติท่ัวไป  

   (๑) มีสัญชาติไทย 
   (๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบป  
   (๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิตฟน
เฟอนไมสมประกอบหรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับ
พนักงานสวนตำบล   
    (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม
    (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
    (ค) โรคเทาชางในระยะปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
    (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
    (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง  
   (๕)ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีในพรรค
การเมือง 
 

/(6) ไมเปน.... 
 
 
 



-2- 
 

   (๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภาทองถ่ิน 
   (๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
    

   หมายเหต ุ ผูท่ีผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจาหนาท่ีในพรรคการเมือง  ผูบริหารทองถ่ิน  คณะผูบริหารทองถ่ิน  
สมาชิกสภาทองถ่ิน ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
 

   2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
สวนตำบล  ลงวันท่ี 4 พฤศจิกายน 2556 เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับการกำหนดมาตรฐานตำแหนงลูกจาง
องคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2556 ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัคร แนบทายประกาศนี้ (ตาม
ภาคผนวก ก.) 
   องคการบริหารสวนตำบลทาหิน ไมรับสมัครพระภิกษุ สามเณร ตามหนังสือท่ี นว ๘๙/๒๕๐๑   
ลงวันท่ี ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๐๑  ออกตามความในขอ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑ 
   

3. การรับสมัคร 
  3.1 วันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

 ใหผูสมัครยื่นใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาท่ีรับสมัคร  ไดท่ีสำนักปลัด  องคการบริหารสวนตำบล
ทาหิน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร  ตั้งแตวันท่ี 17 กรกฎาคม 2567  - 31 กรกฎาคม 2567   ในวันและเวลา
ราชการ   

 3.2 หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
 ผูสมัครจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน 

พรอมท้ังนำเอกสารฉบับจริง  และสำเนารับรองความถูกตอง  ดังนี้ 
3.1 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พรอมรับรองสำเนา   จำนวน 1 ฉบับ  

  3.2  สำเนาทะเบียนบาน  พรอมรับรองสำเนา   จำนวน  1 ฉบับ  
  3.3 ใบรับรองแพทย  ซ่ึงออกใหไมเกิน  1  เดือน (ฉบับจริง)   จำนวน  1  ฉบับ 
  3.4  สำเนาคุณวุฒิการศึกษา (ถามี)  พรอมรับรองสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ   
  3.5  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและแวนตาดำ  ขนาด 1 นิ้ว  จำนวน 3  รูป  ถายมาแลวไมเกิน  
6  เดือน  ใหผูสมัครลงนามรับรองหลังรูปดวย 
  3.6  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  (ถามี)  เชน สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว – สกุล, หนังสือรับรองจากนายจาง
หรือหนวยงาน  ทะเบียนสมรส  ทะเบียนหยา  ใบผานการตรวจคัดเลือกเขารับราชการทหาร พรอมรับรองสำเนา
ถูกตองและลงชื่อกำกับ 
 

/สำหรับ..... 
 
 

 
 
 



-3- 
 

  สำหรับการรับสมัครในครั้งนี้ ใหผูสมัครตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัคร  หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครรายใด  มีคุณสมบัติ
ดังกลาวไมครบถวน  องคการบริหารสวนตำบลตากแดด จะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ และไมมีสิทธิ
ไดรับการจางใหดำรงตำแหนงใด ๆ 

3.3 คาธรรมเนียมการสมัคร 
  ผูสมัครประเภทพนักงานจางท่ัวไป จะตองเสียคาธรรมเนียมการสมัคร ตำแหนงละ  100  บาท 
  3.4  เง่ือนไขในการสมัคร 
  ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรร  จะตองรับผดิชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา
เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครพรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิด
จากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร  อันเปนผล
ทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว  หากตรวจสอบพบเม่ือใด ใหถือวาการรับสมัครและการได
เขารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 
  ผูสมัครจะตองแจงสถานท่ีติดตอทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจายของการไปรษณียไวในใบสมัคร
และในกรณีท่ีแจงสถานท่ีอยูไมชัดเจนทำใหไมสามารถติดตอได ผูสมัครจะเรียกรองสิทธิใดๆไมได 
 

4.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ 
  องคการบริหารสวนตำบลทาหิน  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  หลังจากได
ตรวจสอบคุณสมบัติถูกตองแลว   ในวันท่ี 1 สิงหาคม 2567  ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลทาหิน หรือทาง 
เว็บไซด www.thahin.go.th 
  ใหผูสมัครเขารับการประเมินสมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ)  ในวันท่ี  2 
สิงหาคม 2567  เวลา 10.00 น. เปนตนไป  ณ  หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลทาหิน 

5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน ตามรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแนบทายประกาศนี้ 

6. เกณฑการคัดเลือก 
  ผูท่ีถือวาเปนการผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูท่ีไดรับคะแนนในการประเมินสมรรถนะแตละภาค
ไมต่ำกวารอยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได 

7. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลทาหิน จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาตามลำดับคะแนนสอบท่ีได ใน
วันท่ี  5 สิงหาคม 2567 ณ องคการบริหารสวนตำบลทาหิน  จะจัดเรียงลำดับท่ีผูสอบไดคะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ หรือทาง เว็บไซด www.thahin.go.th 
 

        /การข้ึน...... 
 
 
 
 



-4- 
 

  การข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรร จะมีอายุไมเกิน 1 ป  นับแตวันท่ีประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร  
เวนแต องคการบริหารสวนตำบลทาหิน  จะมีการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือสั่งจางเปนพนักงานจางในตำแหนง
เดียวกัน  และมีการข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรรไวใหมแลว  ถือวาบัญชีท่ีข้ึนไวกอนเปนอันยกเลิก 

8.  การจาง 
  องคการบริหารสวนตำบลทาหิน  จะดำเนินการสั่งจางผูท่ีผานการเลือกสรรตามลำดับท่ีในประกาศ
บัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรท่ีไดข้ึนบัญชีไว      

   จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ    ณ    วันท่ี   9   เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. 2567 

 
 

       (นายธนิต พวงแมกลอง) 
           นายกองคการบรหิารสวนตำบลทาหิน  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาคผนวก ก 
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาหิน 

เรื่องรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ลงวันท่ี  9 กรกฎาคม 2567 

***************** 
 

1.ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางท่ัวไป 
 1.1 ช่ือตำแหนง  พนักงานจดมาตรน้ำประปา สังกัด กองชาง 

 ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 ปฏิบัติหนาท่ีจดเลขมาตรน้ำวัดน้ำประปาตามจำนวนผูใชน้ำประปา คำนวณปริมาตรน้ำจากมาตรวัดน้ำและ
ดำเนินการออกบิลเรียกเก็บคาน้ำ ตรวจสอบทอประปาท่ีเปนสาเหตุใหน้ำหยุดไหลและรั่วซึม น้ำสงขอมูลเบื้องตนให
เจาหนาท่ีผูรับผิดชอบตอไป และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 หนาท่ีความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติหนาท่ีจดเลขมาตรวัดน้ำประปาตามจำนวนผูใชน้ำประปา คำนวณปริมาตรวัดน้ำ จากมาตรวัดน้ำของ
ผูใชน้ำในแตละเดือน ออกบิลเรียกเก็บคาน้ำประปา  ตรวจสอบทอประปาท่ีเปนสาเหตุใหน้ำหยุดไหลและรั่วซึม  และ
ปฏิบตัิหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
 2. เปนผูมีสุขภาพสมบูรณแข็งแรง และมีความรูความสามารถในการปฎิบัติงานและมีความรูความสามารถใน
การใชภาษาสื่อสาร เหมาะสมแกการปฎิบัติงานในหนาท่ี 
 3. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบ มีความขยันและอดทนและรับผิดชอบตอหนาท่ีการงาน 

2.ระเบียบวิธีการเขารับการเลือกสรร ดังนี้ 
 (1) ผูเขารับการเลือกสรรตองแตงกายชุดสุภาพ 
 (2) ผูเขารับการเลือกสรร ไปถึงท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลทาหินกอนกำหนดเวลาดำเนินการ
เลือกสรร พรอมนำบัตรประจำตัวผูสมัครเขารับการเลือกสรรพรอมบัตรประจำตัวประชาชนมาแสดงตอเจาหนาท่ีใน
วันดังกลาวดวย 
 (3) ผูเขารับการเลือกสรรไมมาตามกำหนดเวลา จะพิจารณาตัดสิทธิไมใหเขารับการเลือกสรร 
 (4) หามใชเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดในเวลาสัมภาษณ 
 (5) ตองเชื่อฟงและปฏิบัติตามคำสั่งของเจาหนาท่ีประจำสถานท่ีเลือกสรรโดยเครงครัด 
 (6) ผูใดฝาฝนระเบียบและวิธีการเลือกสรรนี้ หรือทุจริต หรือพยายามทุจริตในการเลือกสรรคณะกรรมการ
อาจพิจารณาสั่งใหเปนผูไมมีสิทธิเขารับการเลือกสรรในตำแหนงดังกลาว 

3.ระยะเวลาการจาง ระยะเวลาการจาง ตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 โดย
อาจจะมีการตอระยะเวลาจางไดอีก ไมเกินครั้งละ 1 ป 

4.อัตราวาง 1 อัตรา 

 

 

 



-2- 

 
5.อัตราคาตอบแทน 
 ไดรับคาตอบแทนเดือนละ  เดือนละ 9,000 บาท 
 เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 1,000 บาท 
 รวมไดรับเงินอัตราเดือนละ  10,000 บาท 

6.สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร เรื่องหลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง 
ลงวันท่ี 11 สิงหาคม  2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาคผนวก ข 
หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจางท่ัวไป 

ตำแหนงพนักงานจดมาตรน้ำประปา ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาหิน ลงวันท่ี 9 กรกฎาคม 2567 

....................... 

ตำแหนงพนักงานจดมาตรน้ำประปา สังกัด กองชาง 
1. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความ 
เหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ 
ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ความสามารถในการแกไขปญหาเฉพาะหนา ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฎิภาณ ไหว
พริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชนตอการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมท่ีปรากฏของผูเขาสอบ 
 
ข้ันตอนการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

- การประเมินสมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสมัภาษณ) คะแนนเต็ม 100  
คะแนน ผูสมัครจะตองไดคะแนนในการประเมินสมรรถนะไมต่ำกวารอยละ 60 
 
 
     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


